
 
 

 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาหิน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

................................ 
 

  ดวยองคการบริหารสวนตำบทาหิน  อำเภอสวี จังหวัดชุมพร ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจาง
เปนพนักงานจางขององคการบริหารสวนตำบลทาหิน  ตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
– พ.ศ. 2569 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี             
๑๑ สิงหาคม ๒๕๔๗ เรื่อง หลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง หมวด ๔ การสรรหาและการเลือกสรร ขอ ๑๘ ขอ ๑๙, 
ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 31 กรกฎาคม 2557 เรื่อง หลักเกณฑเก่ียวกับ
พนักงานจาง (ฉบับท่ี 3) , ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี 5 ตุลาคม 2558 เรื่อง 
หลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับท่ี 4) และประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร ลงวันท่ี   
23 กุมภาพันธ 2560 เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับพนักงานจาง (ฉบับท่ี 6)  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ
การสรรหาและการเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ตำแหนงท่ีรับสมัคร 
1.1 พนักงานจางท่ัวไป    จำนวน 1 ตำแหนง ดังนี้ 

  1.1.1 ตำแหนงพนักงานจดมาตรน้ำประปา  จำนวน 1 อัตรา 

  ๒. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและ
การเลือกสรร 
   2.1  คุณสมบัติท่ัวไป  

   (๑) มีสัญชาติไทย 
   (๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณและไมเกินหกสิบป  
   (๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิตฟน
เฟอนไมสมประกอบหรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคท่ีเปนลักษณะตองหามเบื้องตนสำหรับ
พนักงานสวนตำบล   
    (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม
    (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
    (ค) โรคเทาชางในระยะปรากฏอาการเปนท่ีนารังเกียจแกสังคม 
    (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
    (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง  
   (๕)ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีในพรรค
การเมือง 
 

/(6) ไมเปน.... 
 
 
 



-2- 
 

   (๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภาทองถ่ิน 
   (๗) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
    

   หมายเหต ุ ผูท่ีผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนผูดำรง
ตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  เจาหนาท่ีในพรรคการเมือง  ผูบริหารทองถ่ิน  คณะผูบริหารทองถ่ิน  
สมาชิกสภาทองถ่ิน ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
 

   2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
สวนตำบล  ลงวันท่ี 4 พฤศจิกายน 2556 เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับการกำหนดมาตรฐานตำแหนงลูกจาง
องคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2556 ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัคร แนบทายประกาศนี้ (ตาม
ภาคผนวก ก.) 
   องคการบริหารสวนตำบลทาหิน ไมรับสมัครพระภิกษุ สามเณร ตามหนังสือท่ี นว ๘๙/๒๕๐๑   
ลงวันท่ี ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๐๑  ออกตามความในขอ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๒๒ กันยายน ๒๕๒๑ 
   

3. การรับสมัคร 
  3.1 วันเวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

 ใหผูสมัครยื่นใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาท่ีรับสมัคร  ไดท่ีสำนักปลัด  องคการบริหารสวนตำบล
ทาหิน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร  ตั้งแตวันท่ี 17 กรกฎาคม 2567  - 31 กรกฎาคม 2567   ในวันและเวลา
ราชการ   

 3.2 หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
 ผูสมัครจะตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน 

พรอมท้ังนำเอกสารฉบับจริง  และสำเนารับรองความถูกตอง  ดังนี้ 
3.1 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พรอมรับรองสำเนา   จำนวน 1 ฉบับ  

  3.2  สำเนาทะเบียนบาน  พรอมรับรองสำเนา   จำนวน  1 ฉบับ  
  3.3 ใบรับรองแพทย  ซ่ึงออกใหไมเกิน  1  เดือน (ฉบับจริง)   จำนวน  1  ฉบับ 
  3.4  สำเนาคุณวุฒิการศึกษา (ถามี)  พรอมรับรองสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ   
  3.5  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและแวนตาดำ  ขนาด 1 นิ้ว  จำนวน 3  รูป  ถายมาแลวไมเกิน  
6  เดือน  ใหผูสมัครลงนามรับรองหลังรูปดวย 
  3.6  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  (ถามี)  เชน สำเนาใบเปลี่ยนชื่อตัว – สกุล, หนังสือรับรองจากนายจาง
หรือหนวยงาน  ทะเบียนสมรส  ทะเบียนหยา  ใบผานการตรวจคัดเลือกเขารับราชการทหาร พรอมรับรองสำเนา
ถูกตองและลงชื่อกำกับ 
 

/สำหรับ..... 
 
 

 
 
 



-3- 
 

  สำหรับการรับสมัครในครั้งนี้ ใหผูสมัครตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัคร  หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครรายใด  มีคุณสมบัติ
ดังกลาวไมครบถวน  องคการบริหารสวนตำบลตากแดด จะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบ และไมมีสิทธิ
ไดรับการจางใหดำรงตำแหนงใด ๆ 

3.3 คาธรรมเนียมการสมัคร 
  ผูสมัครประเภทพนักงานจางท่ัวไป จะตองเสียคาธรรมเนียมการสมัคร ตำแหนงละ  100  บาท 
  3.4  เง่ือนไขในการสมัคร 
  ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรร  จะตองรับผดิชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา
เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครพรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิด
จากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร  อันเปนผล
ทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว  หากตรวจสอบพบเม่ือใด ใหถือวาการรับสมัครและการได
เขารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 
  ผูสมัครจะตองแจงสถานท่ีติดตอทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจายของการไปรษณียไวในใบสมัคร
และในกรณีท่ีแจงสถานท่ีอยูไมชัดเจนทำใหไมสามารถติดตอได ผูสมัครจะเรียกรองสิทธิใดๆไมได 
 

4.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ 
  องคการบริหารสวนตำบลทาหิน  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  หลังจากได
ตรวจสอบคุณสมบัติถูกตองแลว   ในวันท่ี 1 สิงหาคม 2567  ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลทาหิน หรือทาง 
เว็บไซด www.thahin.go.th 
  ใหผูสมัครเขารับการประเมินสมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสัมภาษณ)  ในวันท่ี  2 
สิงหาคม 2567  เวลา 10.00 น. เปนตนไป  ณ  หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลทาหิน 

5. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน ตามรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแนบทายประกาศนี้ 

6. เกณฑการคัดเลือก 
  ผูท่ีถือวาเปนการผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูท่ีไดรับคะแนนในการประเมินสมรรถนะแตละภาค
ไมต่ำกวารอยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได 

7. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
  องคการบริหารสวนตำบลทาหิน จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาตามลำดับคะแนนสอบท่ีได ใน
วันท่ี  5 สิงหาคม 2567 ณ องคการบริหารสวนตำบลทาหิน  จะจัดเรียงลำดับท่ีผูสอบไดคะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ หรือทาง เว็บไซด www.thahin.go.th 
 

        /การข้ึน...... 
 
 
 
 



-4- 
 

  การข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรร จะมีอายุไมเกิน 1 ป  นับแตวันท่ีประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร  
เวนแต องคการบริหารสวนตำบลทาหิน  จะมีการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือสั่งจางเปนพนักงานจางในตำแหนง
เดียวกัน  และมีการข้ึนบัญชีผูผานการเลือกสรรไวใหมแลว  ถือวาบัญชีท่ีข้ึนไวกอนเปนอันยกเลิก 

8.  การจาง 
  องคการบริหารสวนตำบลทาหิน  จะดำเนินการสั่งจางผูท่ีผานการเลือกสรรตามลำดับท่ีในประกาศ
บัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรท่ีไดข้ึนบัญชีไว      

   จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ    ณ    วันท่ี   9   เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. 2567 

 
 

       (นายธนิต พวงแมกลอง) 
           นายกองคการบรหิารสวนตำบลทาหิน  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาคผนวก ก 
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาหิน 

เรื่องรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
ลงวันท่ี  9 กรกฎาคม 2567 

***************** 
 

1.ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางท่ัวไป 
 1.1 ช่ือตำแหนง  พนักงานจดมาตรน้ำประปา สังกัด กองชาง 

 ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
 ปฏิบัติหนาท่ีจดเลขมาตรน้ำวัดน้ำประปาตามจำนวนผูใชน้ำประปา คำนวณปริมาตรน้ำจากมาตรวัดน้ำและ
ดำเนินการออกบิลเรียกเก็บคาน้ำ ตรวจสอบทอประปาท่ีเปนสาเหตุใหน้ำหยุดไหลและรั่วซึม น้ำสงขอมูลเบื้องตนให
เจาหนาท่ีผูรับผิดชอบตอไป และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 หนาท่ีความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติหนาท่ีจดเลขมาตรวัดน้ำประปาตามจำนวนผูใชน้ำประปา คำนวณปริมาตรวัดน้ำ จากมาตรวัดน้ำของ
ผูใชน้ำในแตละเดือน ออกบิลเรียกเก็บคาน้ำประปา  ตรวจสอบทอประปาท่ีเปนสาเหตุใหน้ำหยุดไหลและรั่วซึม  และ
ปฏิบตัิหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือตามท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 
 2. เปนผูมีสุขภาพสมบูรณแข็งแรง และมีความรูความสามารถในการปฎิบัติงานและมีความรูความสามารถใน
การใชภาษาสื่อสาร เหมาะสมแกการปฎิบัติงานในหนาท่ี 
 3. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบ มีความขยันและอดทนและรับผิดชอบตอหนาท่ีการงาน 

2.ระเบียบวิธีการเขารับการเลือกสรร ดังนี้ 
 (1) ผูเขารับการเลือกสรรตองแตงกายชุดสุภาพ 
 (2) ผูเขารับการเลือกสรร ไปถึงท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลทาหินกอนกำหนดเวลาดำเนินการ
เลือกสรร พรอมนำบัตรประจำตัวผูสมัครเขารับการเลือกสรรพรอมบัตรประจำตัวประชาชนมาแสดงตอเจาหนาท่ีใน
วันดังกลาวดวย 
 (3) ผูเขารับการเลือกสรรไมมาตามกำหนดเวลา จะพิจารณาตัดสิทธิไมใหเขารับการเลือกสรร 
 (4) หามใชเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดในเวลาสัมภาษณ 
 (5) ตองเชื่อฟงและปฏิบัติตามคำสั่งของเจาหนาท่ีประจำสถานท่ีเลือกสรรโดยเครงครัด 
 (6) ผูใดฝาฝนระเบียบและวิธีการเลือกสรรนี้ หรือทุจริต หรือพยายามทุจริตในการเลือกสรรคณะกรรมการ
อาจพิจารณาสั่งใหเปนผูไมมีสิทธิเขารับการเลือกสรรในตำแหนงดังกลาว 

3.ระยะเวลาการจาง ระยะเวลาการจาง ตามกรอบอัตรากำลัง 3 ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 – 2569 โดย
อาจจะมีการตอระยะเวลาจางไดอีก ไมเกินครั้งละ 1 ป 

4.อัตราวาง 1 อัตรา 

 

 

 



-2- 

 
5.อัตราคาตอบแทน 
 ไดรับคาตอบแทนเดือนละ  เดือนละ 9,000 บาท 
 เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 1,000 บาท 
 รวมไดรับเงินอัตราเดือนละ  10,000 บาท 

6.สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชุมพร เรื่องหลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง 
ลงวันท่ี 11 สิงหาคม  2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาคผนวก ข 
หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจางท่ัวไป 

ตำแหนงพนักงานจดมาตรน้ำประปา ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาหิน ลงวันท่ี 9 กรกฎาคม 2567 

....................... 

ตำแหนงพนักงานจดมาตรน้ำประปา สังกัด กองชาง 
1. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

เปนการประเมินบุคคลโดยวิธีการสัมภาษณ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความ 
เหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ีจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ 
ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ความสามารถในการแกไขปญหาเฉพาะหนา ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฎิภาณ ไหว
พริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษท่ีเกิดประโยชนตอการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมท่ีปรากฏของผูเขาสอบ 
 
ข้ันตอนการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

- การประเมินสมรรถนะความเหมาะสมกับตำแหนง (สอบสมัภาษณ) คะแนนเต็ม 100  
คะแนน ผูสมัครจะตองไดคะแนนในการประเมินสมรรถนะไมต่ำกวารอยละ 60 
 
 
     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


